
 

 

 

 

Ostrava, 8. 1. 2025 – Ostravské Vánoce 2024 jsou u konce. Kulturní program, doprovodný 
program a provoz prodejních stánků oficiálně skončil začátkem tohoto roku. V provozu však 
nadále zůstává Vánoční kluziště na náměstí Dr. Edvarda Beneše, které letos návštěvníci 
mohou využívat až do konce ledna. Akce, kterou během listopadu a prosince minulého roku 
navštívily desítky tisíc návštěvníků, nabídla například vystoupení Davida Kollera, Bena 
Cristovaa a dalších umělců současné české hudební scény, i pestrý doprovodný program pro 
celé rodiny. 
 
Na většině scén Ostravských Vánoc v těchto dnech probíhá ve spolupráci s dodavateli 
demontáž, úklid a odvoz stánků a dalšího vybavení. „Do konce tohoto týdne by měla být větší 
část úklidu u konce. Vánoční strom dnes ráno odborně deinstalovali pracovníci Ostravských 
městských lesů a zeleně, kteří jej nyní zpracují a použijí při další výsadbě,“ vysvětluje 
projektová a PR manažerka akce Pavlína Merendová. Mezi nejnáročnější práce pak tradičně 
patří odvoz dřevěných stánků a demontáž vyhlídkového kola. Likvidace areálu obvykle trvá, i 
v závislosti na počasí, zhruba čtrnáct dnů.  
 
Výjimku letos tvoří Vánoční kluziště, jehož provoz tradičně zajišťuje společnost SAREZA. To je 
v rámci Ostravských Vánoc v provozu od soboty 30. listopadu 2024, návštěvníci jej však budou 
moci nově využít až do konce ledna tohoto roku. „Kluziště bude pro všechny bruslaře v provozu 
každý den, během víkendů zachováme standardní provozní dobu, ve všední dny budeme bruslit 
pouze v odpoledních blocích, opět musíme zachovat také technologické přestávky na úpravu 
ledové plochy,“ říká mluvčí společnosti SAREZA Lenka Papajová s tím, že na místě nadále 
zůstává také půjčovna bruslí a vybavení pro začínající bruslaře. Aktuální informace o provozu 
pak návštěvníci najdou přímo na webu Vánočního kluziště.  
 
Společnost Černá louka realizovala Ostravské Vánoce z rozhodnutí vedení statutárního města 
Ostravy již počtvrté. „Ze všeho nejvíce nás těší rostoucí zájem ze strany návštěvníků akce. Chtěl 
bych poděkovat všem, kteří se na adventní trhy do centra města vypravili, a to nejen z Ostravy 
a jejího okolí, ale také z dalších koutů naší republiky i ze zahraničí, pevně věřím, že nám i 
v příštích letech zachovají svou přízeň,“ říká jednatel Černé louky Jan Šumbera.  Ostravské 



 

 

 

Vánoce však mají také celou řadu partnerů a dodavatelů, bez nichž by byla jejich realizace jen 
velmi obtížná. „Díky nim se nám i letos podařilo akci nejen technicky i programově zabezpečit, 
ale v mnoha ohledech posunout také mnohem dál. Veškeré spolupráce si velice vážíme a mohu 
také prozradit, že již nyní společně pracujeme na přípravách dalšího ročníku,“ uzavírá Šumbera 
s tím, že společnost Černá louka s.r.o. bude realizaci Ostravských Vánoc zabezpečovat i po 
následující čtyři ročníky.    
 
Ostravské Vánoce 2024 odstartovaly v sobotu 23. listopadu 2024, vánoční strom se slavnostně 
rozsvítil o týden později. Vánoční trhy v Ostravě pak pro návštěvníky oficiálně skončily 1. ledna 
2025. Organizátorem Ostravských Vánoc 2024 bylo statutární město Ostrava, které jejich 
realizaci již čtvrtým rokem svěřilo společnosti Černá louka s.r.o. Akce se uskutečnila na čtyřech 
scénách v centru města. Veškeré informace o partnerech akce najdete na 
www.ostravskevanoce.cz.   

Kontakt: 
Mgr. Pavlína Merendová 
PR manager Ostravských Vánoc 
E: pavlina.merendova@cerna-louka.cz 
T: 776 207 996 

http://www.ostravskevanoce.cz/
mailto:pavlina.merendova@cerna-louka.cz

